
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 352-1/2018–509-11
Дана: 20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о Програму инвестиционих активностиЈавног комуналног
предузећа „Тржница“ Нови Сад за 2019. годину, са Образложењем и Закључком
Градског већа Града Новог Сада број: 352—1/2018–509-11 од 20. децембра 2018.
године, с молбом да се Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности
Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад за 2019. годину, уврсти у
дневни ред седнице СкупштинеГрада Новог Сада и да Скупштинадонесе Одлуку
у предложеном тексту.



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада · пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања Нацрта одлуке о
Програму инвестиционихактивности Јавног комуналногпредузећа "Тржница“ Нови Сад за
2019. годину, Градско веће Града Новог Сада на 295 седници од 29 12
2018. године доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног
комуналногпредузећа "Тржница" Нови Сад за 2019. годину.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о Програму инвестиционих
активности Јавног комуналногпредузећа "Тржница" Нови Сад за 2019. годину и предлаже
Скупштини Града Новог Сада да донесе ову одлуку у предложеном тексту.

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених
радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за
повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске управе за комуналне послове.

г",'_-'.' _“х· „–– ·.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА %?Ј .· с

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА вољодиндј „„идддсше ";
, ~ ·

_ ·[о Џу днОЕАГРАД НОВИ САД „ „,

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ: 352–1/2018–509–11
Дана: 20.12.2018.године
НОВИ САД

ИКА



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКАУПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ
Број: 420-1/18-1407-Х/Ш
20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о
Програму инвестиционих активности
Јавног комуналног предузећа „Тржница“
Нови Сад за 2019. годину

Поводом вашег дописа број |||–352-1/18-5О9 од 14. децембра
2018. године, којим тражите мишљење на Нацрт одлуке о Програму
инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Тржница" Нови
Сад за 2019. годину, обавештавамо вас да је Градска управа за финансије
размотрила предметни материјал из оквира своје надлежности и нема
примедби на укупно планирана средства за реализацију Програма у износу
од 36.500.ООО,00 динара, имајући у виду да је исти износ средстава за ову
намену планиран и Нацртом одлуке о буџету Града Новог Сада за 2019.
годину, а с обзиром на Изјаву о неутралним финансијским ефектима акта, у
тачки 7. приложеногОбрасца ПФЕ, Градска управа за финансије сагласна је
да се предметни материјал упути у даљу процедуру.

В.Д НАЧЕЛНИКА



РЕПУБЛИКА СРБИ1А
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИСАД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХИ–О12-01/2018– 607
1 1. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГСАДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о Програму инвестиционих активности
Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад за 2019. годину.

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о Програму
инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад за 2019.
годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на

седници од 2018. године, доноси

О Д Л У К У
О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕ'ћА

"ТРЖНИЦА" НОВИ САД ЗА 2019. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се Програм инвестиционих активности Јавног комуналног
предузећа "Тржница" Нови Сад за 2019. годину (у даљем тексту: Програм), који чини
саставни део ове одлуке.

Члан 2.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Града Новог Сада за
2019. годину – капиталне субвенције у износу од 36.500.000,00 динара.

Члан 3.

Носилац инвестиционих активности предвиђених Програмом је Јавно комунално
предузеће "Тржница" Нови Сад (у даљем тексту: Предузеће).

Члан 4.

Уколико планирана средства из члана 2. ове одлуке не буду довољна за
реализацију Програма, недостајућа средства обезбедиће се из сопствених средстава
Предузећа.

Члан 5.

Захтев за пренос средстава капиталних субвенција из члана 2. ове одлуке, уз
приложену документаЦИју, Предузеће доставља Градској управи за комуналне послове (у
даљем тексту: Градска управа).

Пренос средстава из члана 2. ове одлуке на рачун Предузећа врши се на основу
захтева који припрема Градска управа, у складу са прописима.

Члан 6.

Надзор над реализацијом Програма врши Градска управа.

Члан 7.

Када се средства из члана 2. ове одлуке не остварују у планираном износу,
Градоначелник Града Новог Сада може утврдити приоритетне активности у оквиру
Програма.

Члан 8.

Предузеће подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи
извештај о реализацији Програма.

Члан 9.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивањау „Службеном листу
Града Новог Сада", а примењиваће се од 1. јануара 2019. године.



ПРОГРАМ
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА

„ТРЖНИЦА“ НОВИ САД ЗА 2019. ГОДИНУ

Бр°ј
. НАЗИВ ПРОГРАМСКЕ позициљ вр°дн°°т

позицше у динарима

1. ЛИМАНСКА ПИЈАЦА

1· 1. Затварање простора за лако кварљиву робу и уградња 2.500.000,ООсистема за климатизацшу
Свега: 2.500.000,00

2. НАЈЛОН ПИЈАЦА

2.1. Набавка монтажно-демонтажног магацина 2.000.000,00

2.2. Изградња надстрешнице 2.000.000,00

Свега: 4.000.000,00

3. ПИЈАЦЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САдА

3.1. Набавка велике чистилице за пијаце 13.000.000,00

3,2. Набавка електро чистилице 4.ООО.ООО,ОО

Набавка сервисних возила за обављање основнеЗ.3.
делатности

2.500.000,ОО

3.4. Набавка тезги за пијаце З.000.000,00
З.5. Набавка расхладних витрина и комора 5.ООО.ООО,ОО

3,6. Набавка виљушкара 2.500.000,ОО

Свега: 30.000.000,00

УКУПНО : 36.500.000,00

Напомена: Финансијске вредности позиција Програма инвестиционихактивностису изражене без ПДВ–а



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Правни основ за доношење Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног

комуналног предузећа „Тржница" Нови Сад за 2019. годину, садржан је у члану 24. тачка
23. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број
43/08), којим је прописано да Скупштина Града Новог Сада у складу са законом уређује и
обезбеђује обављање комуналних делатности и њихов развој, уређује услове и начин
организовања послова у обављању комуналних делатности, као и друга питања од
значаја за њихово обављање.

Јавно комунално предузеће „Тржница" Нови Сад доставило је Одлуку Надзорног
одбора донету на 64. седници, одржаној 30. новембра 2018. године, којом је усвојен
Предлог програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Тржница"
Нови Сад за 2019. годину.

Предлогом одлуке утврђено је да је носилац инвестиционих активности предвиђених
Програмом Јавно комуналнопредузеће „Тржница" Нови Сад.

Планирана средства у износу од 36.500.000,00 динара намењена су за следеће
инвестиционе активности:

1. ЛИМАНСКА ПИЈАЦА

• Позиција 1.1. „Затварање простора за лако кварљиву робу и уградња система за
климатизацију“ у износу од 2.500.000,00 динара. На Лиманској пијаци налази се
простор за лако кварљиву робу који је изграђен 2006. године, а исти је неопходно
затворити и опремити новим системом за климатизацију.

2. НАЈЛОН ПИЈАЦА

• Позиција 2.1. „Набавка монтажно–демонтажногмагацина“ у износу од 2.000.000,00
динара,и

• Позиција 2.2. „Изградња надстрешнице" у износу од 2.000.000,00 динара. На Најлон
пијаци постоји објекат од 763 м2 за издавање пословних простора који је у току 2018.
године реконструисан, а замењена је и целокупна кровна конструкција. У циљу
обављања угоститељске делатности у наведеном објекту, неопходно је извршити
изградњу нове надстрешнице на објекгу за смештај угоститељске опреме.

3. ПИЈАЦЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

За несметано обављање основне делатности, као и помоћних делатности у
функцији основне делатности, предвиђена је набавка следеће опреме:

• Позиција 3.1. „Набавка велике чистилице за пијаце" у износу од 13.000.000,00
динара, која је неопходна за одржавање хигијене на пијацама, односно чишћење
платоа на истим,

• Позиција 3.2. „Набавка електро чистилице“ у износу од 4.000.000,00 динара, а која
је мањих димензија и неопходна је за чишћење простора између тезги,

• Позиција З.3. „Набавка сервисних возила за обављање основне делатности", у
износу од 2.500.000,00 динара, а планирана је набавка два сервисна возила,

• Позиција 3.4. „Набавка тезги за пијаце", у износу од 3.000.000,00 динара, у циљу
замене дотрајалих и расходованих тезги,

• Позиција 3.5. „Набавка расхладних витрина и комора", у износу од 5.000.000,00
динара, са циљем да се замени 10 до 15% од укупно 450 расхладних витрина којим
располаже Јавно комунално предузеће „Тржница" Нови Сад, и

• Позиција З.6. „Набавка виљушкара", у износу од 2.500.000,ОО динара, а који је
неопходан за истовар и превоз робе унутар пијаце.



Предлогом одлуке утврђено је да ће се, уколико планирана средства не буду довољна
за реализацију активности предвиђених Програмом, недостајућа средства обезбедити из
сопствених средстава Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад.

Предлогом одлуке утврђено је да захтев за пренос средства капиталних субвенција, уз
приложену документацију, Јавно комунално предузеће „Тржница“ Нови Сад доставља
Градској управи за комуналне послове и да се пренос средстава на рачун Јавног
комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад врши на основу захтева који Градска управа
за комуналне послове припрема у складу са прописима.

Предлогом одлуке утврђено је да надзор над реализацијом програма врши Градска
управа за комуналне послове, као и да у ситуацији када се средства не остварују у
планираном износу, Градоначелник Града Новог Сада може утврдити приоритетне
активности у оквиру Програма.

Такође, Предлогом одлуке утврђено је да Јавно комунално предузеће „Тржница“ Нови
Сад подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи извештај о
реализацији Програма.

Предлогом одлуке утврђено је да Одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, како би се створили услови за
несметано обављање делатности Јавног комуналног предузећа "Тржница" Нови Сад и
омогућила примена наведене одлуке од 1. јануара 2019. године.

·.“·?

„.
...,

га“

из"?

·

авг-“**"

т
Ц:,

·

тогзд

ад.;

-.,–ВХА

„ГР—~

„има


